ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-NN

V/v tăng cường công tác quản lý,

bảo vệ cây mắc ca trên địa bàn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 15 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp & PTNT, Kinh tế - Hạ tầng,

Công an huyện Tuần Giáo;

- Công ty Cổ phần Macadamia tỉnh Điện Biên;

- UBND các xã: Quài Nưa, Quài Cang.

Ngày 14/7/2021 UBND huyện nhận được báo cáo của Công ty Cổ phần

Macadamia tỉnh Điện Biên về việc báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong nội

dung chỉ đạo tại công văn số 2141/UBND-KTN của UBND tỉnh Điện Biên trong đó

có nội dung đề nghị về tăng cường quản lý, bảo vệ cây mắc ca và sản lượng quả mắc

ca tại những vùng và địa phương đang thực hiện Dự án.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã Quài

Nưa, Quài Cang thực hiện tốt các nội dung cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã Quài Nưa, Quài Cang (có diện

tích trồng cây Mắc ca trên địa bàn) tăng cường phối hợp hỗ trợ cùng Công ty Cổ

phần Macadamia tỉnh Điện Biên trong công tác tuyên truyền, vận động nhân dân

tham gia trong việc quản lý, bảo vệ cây mắc ca; phát hiện, xử lý nghiêm các đối

tượng vi phạm về quản lý, bảo vệ cây mắc ca và sản lượng quả mắc ca trên địa

bàn.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Macadamia tỉnh Điện Biên chủ động tổ chức thực

hiện các biện pháp bảo vệ cây mắc ca và sản lượng quả mắc ca; phối hợp với các

ngành chức năng, chính quyền các xã tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia quản

lý bảo vệ cây mắc ca và sản lượng quả mắc ca tại các xã; kịp thời báo cáo những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện về UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp

& PTNT) để giải quyết kịp thời.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã

Quài Nưa, Quài Cang phối hợp tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;   (b/c)

- Sở NN & PTNT;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-16T15:48:21+0700

		2021-07-16T15:56:26+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-16T15:58:21+0700